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Anmälan / ansökan
Installationen av din värmepump kan leda till 
oönskade miljöeffekter i närmiljön och få kon-
sekvenser för dricksvattenförsörjningen i när-
området. Det kan i sin tur kan leda till att du 
får betala skadestånd till kringboende och/eller 
vidta andra åtgärder. För att motverka sådana 
skador krävs att den som vill installera en vär-
mepump, med en uteffekt på 100 kW eller min-
dre för utvinning av värme eller kyla ur mark, 
yt- eller grundvatten, först anmäler detta till 
kommunens miljöskyddsnämnd. För anlägg-
ningar inom skyddsområde för vattentäkt kan 
det krävas tillstånd enligt vattenskyddsföreskrif-
terna innan installationen påbörjas. 

Anmälan/ansökan ska lämnas in i god tid innan 
installationen påbörjas, normalt minst 6 veckor.  
Den ska innehålla uppgifter om namn m.m., 
värmepump, borrhål/kollektor, köldbärarvätska 
samt uppgifter om närliggande vattentäkter och 
enskilda avlopp.

Påbörja inte installationsarbete förrän du fått 
svar på din anmälan eller ansökan!

För anmälan/ansökan används särskild blankett 
som tillhandahålls av miljöskyddskontoret. Med 
anmälan/ansökan ska följande bilagor lämnas:

• 	 Situationsplan utvisande byggnader, borrhål 
eller kollektor, värmepumpens placering, 
tomtgränser, vägar, vattendrag samt närlig-
gande vattentäkter och avloppsanläggningar.

• 	 Varuinformationsblad och eventuellt prov-
tagningsprotokoll på köldbärarvätska, om 
dess sammansättning inte redovisats på an-
mälningsblanketten, eller på annat sätt.

• 	 Kopia av överenskommelse med annan 
markägare om del av anläggning förläggs på 
annans mark eller om bergvärmehål borras 
närmare än 10 m från grannens tomtgräns 
och om hålet inte gradborras så att skyddsav-
ståndet klaras.

Avgift
För hantering av anmälan om värmepump, på 
upp till 100kW, tas en avgift ut som beslutats 
av kommunfullmäktige. Avgiften är för närva-
rande (2008-07-01) 1140 kr.

Ansvarig
Du är som fastighetsägare ansvarig för att inga 
oönskade miljöeffekter uppstår i samband med 
installationen och det vilar ett stort ansvar på 
dig. Därför är det viktigt att anmälan lämnas 
komplett ifylld i god tid och att Miljöskydds-
kontorets beslut inväntas innan installationen 
sker.

Mer information
För anläggningar med en uteffekt över 100 kW 
gäller delvis andra regler. Kontakta miljöskydds-
kontoret för mer information. Även frågor om 
ansökan/anmälan, regler etc. kan ställas till mil-
jöskyddskontoret. Frågor som rör värmeanlägg-
ningars teknik, effektivitet och ekonomi kan 
ställas till kommunens energirådgivare.


